Emertimi dhe Forma ligjore Shogeria Perparimi' Sh.a

NIPT-i J 81806504 A

Adresa e (Selise L.14.RR.Al Adria

Data e krijimit 05.10.1994

Nr.i Rregjistrit Tregtar 66657

Veprimtaria Kryesore TREGTI E PERGJITHSHME IMPORT-EKSPORT,

PERPUNIM HEKURI,BLERJE SHITJE SKRAPI

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr.9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2011

Pasqgyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te Konsiliduara Jo

Pasqyra Financiare jane teshprehura ne Leke
Pasgyra Financiare jane te rrumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e pasqyrave Financiare Nga 01/01/2011

Deri  31/12/2011

Data e mbyllies se Pasqyrave Financiare 28/02/2012




BILANCI | SHOQERISE"PERPARIMI"SH.A
NIPTI J 81906504 A

Per periudhen nga dt 01/01/2011 deri me

dt.31/12/2011

AKTIVET

Shenime

VITI-2011

VITI - 2010

Aktivet afatshkurtra

Aktivet monetare

43,266,691.00

15,660,573.00

Banka

42,762,284.00

14,786,073.00

Arka

504,407.00

874,500.00

Derivative dhe Aktivet e mbajtura per tregetim

(i)

Derivativet

(ii)

Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali

43,266,691.00

15,660,573.00

Aktivet e tjera financiare afatshkurtra

(i)

Llogari/Kerkesa te arketueshme

(ii)

Kiiente per mallra ,produkte e sherbime

161,419,066.00

338,766,647.00

(if)

Debitor Kreditor te ljere

45,175.00

Debitor Kreditor te ljere

(ii)

Tatim mbi Fitimin

1,286,486.00

(ii)

Tvsh

17,884,898.00

640,329.00

(ii)

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

(if)

Llogari/Te tjera kerkesa te arketuesshme

(iii)

tetjere debitor

18,018,847.00

3,579,025.00

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

198,654,472.00

342,986,001.00

Inventari

(0]

Lendet e para

35,678,764.00

14,447,685.00

(ii)

Prodhim ne proces

(i)

Produkte fe gateshme

84,695,143.00

38,738,514.00

(iv)

Malira per rishitje

14,760,130.00

11,897,196.00

(v)

Parapagesat per fumizime

Te tjiera

526,612.00

Totali 4 »

135,660,649.00

65,083,395.00

Aktivet biologjike afatshkurtera

Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

395,213.00

285,088.00

Total | Aktiveve Afatshkurtera

377,977,025.00

424,015,057.00

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te ljera ne pjesmarje

Aksione dhe letra te tjera me viere

LfagarifKerkesa te arketueshme afa@‘ata

Totali 1

377,977,025.00

424,015,057.00

Aktive afatgjata materiale

Toka

39,623,820.00

39,623,820.00

nderfesa

30,660,532.00

32,274,026.00

Makinen dhe paisje

193,430,926.00

119,309,492.00

Aktive te tiera afatgjata materiale

4,398,372.00

4,901,373.00

Aktive ne proces

107,805,744.00

Totali 2

375,919,394.00

196,108,711.00

Aktivet Biologjike afatgjata

il

Aktivet afatgjata jo materiale

|
-
—

Emn | mire

=

Shpenzimet e zZhvillimit

AKlive [e fiera aiaiga!a ;omalanale

Kapital aksionar | papaguar

|t

Aktive te thera afatgjata

Totali | aktiveve Afatgjata(ll)

375,919,394.00

196,108,711.00

TOTALI | AKTIVEVE(I+II)

753,896,419.00




BILANCI | SHOQERISE"PERPARIMI"SH.A
NIPTI J 81906504 A
Per periudhen nga dt 01/01/2011 deri me

dt.31/12/2011

|DETYRIMET DHE KAPITALI

PASIVET

Shenime

VITI-2011

VITI - 2010

Detyrimet afatshkurtra

Derivativet

Huamarjet

137,883,791.00

593,513.65

(i)

Huat dhe ob!:‘gacionet afatshkurtra

i)

Kthimet/ripagesat e huave afalgjata

(i)

Bono te konvertueshme

Totali2

137,883,791.00

593,513.65

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

147,278,665.00

175,109,421.42

(i)

Te pagueshme ndaj punonjesve

756,142.00

379,090.00

(iii)

Detyrime per Siqurime shog.shendetesore

359,399.00

320,454.00

)

Detyrime tatimore per TAP-in

103,725.00

99,100.00

(iii)

Detyrime per Tatim Fitimin

575,042.00

(iii)

Detyrime per Tvsh-ne

(iii)

Detyrime per Tatim Burim

9,000.00

15,000.00

(iv)

Te drejta ndaj ortakeve

(iv)

Divident per tu paguar

22,235,476.00

22,235,476.00

(iv)

Debitor Kreditor te tjere

134,064,972.00

125,413,307.93

(iv)

Detyrime ljera

1,103,248.00

v)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

305,910,627.00

324,146,891.35

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

Totali | detyrimeve afatshkutrera

443,794,418.00

324,740,405.00

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjala

(i)

Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrie te tjera afatgjata

w

Grantet dhe te ardhurat e shiyra

Totali | detyrimeve afatgjata(ll)

Totali | detyrimeve

Kapitali

10

310,102,001.00

295,383,363.00

-

Aksionet e pakices(perdoret vetem per pasqyrat
financiare te konsoliduara)

"
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

288,750,000.00

288,750,000.00

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligiore

2,096,132.00

2,096,132.00

Rezerva te tjera

U=B -l - L ) L2

Fitimet e pashperndara

4,537,231.00

-
(=]

Fitimi(humbja)e vitit financiar

14,718,638.00

4,537,231.00

Totali | kapitalit{lll)

310,102,001.00

295,383,363.00

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT(L,I,111)

753,896,419.00

620,123,768.00
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Shogeria"Perparimi“sh.a

Shkozet-Durres

NIPTI J 81906504 A

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Per periudhen nga dt 01/01/2011 deri me dt.31/12/2011
Pershkrimi | Elementeve Shenime VITI-2011 VITI 2010
1 Shitjet neto 12 619,853,551.00 451,657,108.00
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 12 17,261,064.00 12,165,847.00
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
3 prodhimit ne proces 45,956,629.00
4 Materialet e konsumuara 13 612,310,197.00 407,967,409.00
Shpenzime te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit 15 19,601,946.00 14,965,041.00
5 Kosto e punes
-pagat e personelit- 14 15,206,799.00 13,755,446.00
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 14 2,451,158.00 2,281,829.00
6 Amortizimet dhe zhvleresimet 16 9,576,023.00 7.551,035.00
7 Shpenzime te tjera 15 2,388,615.00 7.747,739.00
8 Totali | shpenzimeve(shuma 4-7) 661,534,738.00 454,268,499.00
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/3-8) 21,536,506.00 9,554,556.00
Te ardhura dne shpenzime ninanciare nga njesie e
10 kontrolluara
1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12 kontrolluara
e 1F4] mvestime e 1)
12.1__[financiare afatgjata
12.2  |Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 17 6,116,761.00 -5,193,220.00
12.3  |Fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit 18 1,199,699.00 1,420,381.00
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 (12,4+/-12,2+/-12,3+/-12,4) 4,917,062.00 -3,772,839.00
14 Fitimi (humbja)para tatimit(9+/-13) 16,619,444.00 5,781,717.00
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,900,806.00 1,244,486.00
16 Fitimi(humbja)neto e vitit financiar(14-15) 14,718,638.00 4,537,231.00
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

ADMINISTRATOR

FLAMUR CAUSHI
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SHOQERIA"PERPARIMI"SH.A
NIPT J81906504A

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte
Per periudhen nga dt.01.01.2011 deri me dt 31.12.2011

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte Shenime VITI 2011 VITI 2010
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit - R

Fitimi para tatimit 16,619,444 5871,717.
Rregullime pér: |

Amortizimin 9,576,023 7,551,035
_ Humbje nga kémbimet valutore B S | I

Té ardhura nga investimet(vlera e AAM d-shituer) S -

Shpenzime pér interesa ___
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétuesh 144,221,404 43,758,199
Rritje/rénie né tepricén inventarit (70,577,254)| (1,693,040)
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 119,054,013 (36,474,072)
Mjete monetare t& pérfituara nga aktivitetet 218,893,630 18,923,839
Interesi i paguar b _ I
Tatim mbi fitimin i paguar R (1,900,806) (1,244, 486)
Mijete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 216,992,824 17,679,353
Fluksi monetar nga veprimtarité invesfuese i i B
Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (189,513,907) (16,973,026)
Té ardhura nga shitia e pajisieve - o e 127,201 1074592
Interesi i arkétuar e B -

Dividendét e ark&tuar 0 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (189,386,7006)|| (15,898,434)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare |
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner - - 0 0]
Hyrie nga huamarrje afatgjata B S— .
Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare o
Dividendét e paguar 0
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 27,606,118 1,780,919
Mietet monetare né fillim té periudhés kontabél — 15,660,573 13,879,654
M!'etet monetare né fund té geriudhés kontabél 43,266,691 15,660,573

Per shoqgerine"Perparimi'sha
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SHENIMET SHPJEGUEESE

r Sqarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2.
Plptesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe strukiures standarte te
percaktuara ne SKK2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.Radha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete:
a)informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel
b)Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financuiare
c)Shenime te tjera shpjequese

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

ADMINISTRATOR
FLAMUR CAUSHI
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